АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от мая 2020 года №

проект

с.Яренск

О внесении изменений в Постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 7 мая 2020 №244

«Об утверждении Правил персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в муниципальном образовании

«Ленский муниципальный район»

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого
ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по
стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г.
№10, на основании Распоряжения Правительства Архангельской области
от 2 июля 2019 года № 296-рп «О концепции внедрения целевой модели
развития региональной системы дополнительного образования детей в
Архангельской области в 2020 -  2022 годах», постановления Правительства
Архангельской области от 14 апреля 2020 года № 198-пп «О внедрении
модели персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в Архангельской области», руководствуясь уставом МО
«Ленский муниципальный район» Администрация МО «Ленский
муниципальный район» постановляет:

1. Внести в Правила персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в муниципальном образовании
«Ленский муниципальный район» (далее - Правила), утвержденные
постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 07
мая 2020 года № 244 следующие изменения:

1.1 Дополнить Правила пунктом 15 следующего содержания:
«15. Категории детей, которым предоставляются сертификаты

дополнительного образования, закрепляющие гарантию по оплате
выбираемых ребенком дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ в объеме, не превышающем установленный
норматив:
- дети без ограниченных возможностей здоровья в возрасте от 5 до 18 лет;
- одаренные дети, дети-инвалиды, дети с ограниченными возможностями
здоровья в возрасте от 5 до 18 лет.»

2. Заведующему Отделом образования Администрации МО «Ленский
муниципальный район» М.А. Ажгибковой обеспечить доведение настоящего
постановления до руководителей муниципальных бюджетных
образовательных учреждений и членов муниципальной межведомственной
рабочей группы по внедрению и реализации целевой модели
дополнительного образования детей в МО «Ленский муниципальный район».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации МО «Ленский муниципальный район», в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации по социальным вопросам и
муниципальному управлению МО «Ленский муниципальный район» Д.В.
Усова.

Глава МО «Ленский муниципальный район» А.Г. Торков

Лист согласования Проекта «О внесении изменений в Постановление
Администрации МО «Ленский муниципальный район»

от 7 мая 2020 года № 244

Проект подготовил М.А. Ажгибкова

Согласовано:

Зав. Отделом образования Администрации МО
«Ленский муниципальный район» _______________ М.А. Ажгибкова

Гл.специалист Юридического отдела Администрации
МО «Ленский муниципальный район» ______________А.В. Серебренников

Рассылка:
1. В дело Администрации -  1 экз.,
2. В Отдел образования -1 экз. (копия),
3. В образовательные учреждения -  14 экз. (копия)
ВСЕГО: 16 экз..

На сайт в раздел «Персониф. финансирование»!